
12/7/2020 UPDATE- SUMINISTRO A OBRA DE UN BANCO DE TRES TRANSFORMADORES MONOFÁSICOS STEP UP 50/50/100 MVA DE 13.…

https://devbusiness.un.org/content/suministro-obra-de-un-banco-de-tres-transformadores-monofásicos-step-5050100-mva-de 1/5

 Last updated today

Argentina
Institution
Inter-American Development Bank

Procurement type
Works

Notice Type
 Invitation for Bids

Project
Modernización del Complejo Hidroeléctrico Binacional Salto Grande

Title
UPDATE- SUMINISTRO A OBRA DE UN BANCO DE TRES TRANSFORMADORES MONOFÁSICOS STEP UP 50/50/100
MVA DE 13.8/13.8/512/√3 kV - 50Hz

This is an updated notice.

 

Actualizado el 7 de diciembre de 2020: Este aviso se actualizó adjuntando los documentos Circular No. 6 y 
Circular No. 7 mencionado en la sección “Attachments” y se cambió la fecha límite al 17 de diciembre de 
2020.

Actualizado el 5 de noviembre de 2020 (publicado originalmente el 6 de octubre de 2020): Este aviso se 
actualizó adjuntando los documentos "Circular N 2.pdf" y "Circular N. 3.pdf" mencionado en 
“Attachments”.



12/7/2020 UPDATE- SUMINISTRO A OBRA DE UN BANCO DE TRES TRANSFORMADORES MONOFÁSICOS STEP UP 50/50/100 MVA DE 13.…

https://devbusiness.un.org/content/suministro-obra-de-un-banco-de-tres-transformadores-monofásicos-step-5050100-mva-de 2/5

 

COMISION TECNICA MIXTA DE SALTO GRANDE
 

 

Llamado a Licitación – CONTRATO SG 677
 

República Argentina y República Oriental del Uruguay

 

Modernización del Complejo Hidroeléctrico Binacional Salto Grande (RG-L1124)

 

4694/OC-RG, 4695/OC-RG

 

SUMINISTRO A OBRA DE UN BANCO DE TRES TRANSFORMADORES MONOFÁSICOS STEP UP 50/50/100 MVA DE
 13.8/13.8/5123 kV  - 50Hz

 

1.         Este llamado a licitación se emite como resultado del Aviso General de Adquisiciones que para este Proyecto fuese
publicado en el Development Business, edición No. IDB141-02/19 del 19/02/2019.

2.         El gobierno de la República Argentina y de la República Oriental del Uruguay han recibido un préstamodel Banco
Interamericano de Desarrollo para financiar en su totalidad el costo del Proyecto de Modernización del Complejo Hidroeléctrico
Binacional de Salto Grande y se propone utilizar parte de los fondos de este préstamo para efectuar los pagos bajo el Contrato para
el SUMINISTRO A OBRA DE UN BANCO DE TRES TRANSFORMADORES MONOFÁSICOS STEP UP 50/50/100 MVA
DE  13.8/13.8/5123 kV  - 50Hz – Licitación Pública Nº 677.

3.         La Comisión Técnica Mixta de Salto Grande invita a los Oferentes elegibles a presentar ofertas selladas para el suministro
de transformadores elevadores de generador monofásicos y su sistema de monitoreo en línea, incluyendo diseño, construcción,
pruebas en fábrica, carga en fábrica, transporte y descarga en Almacenes de Salto Grande, supervisión de montaje, supervisión del
proceso de filtrado, llenado e impregnación de aceite y realización de pruebas en campo hasta la puesta a punto para la entrada en
servicio de los transformadores.

4.         La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública (LPN) establecidos en la publicación del
Banco Interamericano de Desarrollo titulada Políticas para la Adquisición de Obras y Bienes financiados por el Banco
Interamericano de Desarrollo (BID), y está abierta a todos los Oferentes de países elegibles, según se definen en los Documentos
de Licitación.

 

 



12/7/2020 UPDATE- SUMINISTRO A OBRA DE UN BANCO DE TRES TRANSFORMADORES MONOFÁSICOS STEP UP 50/50/100 MVA DE 13.…

https://devbusiness.un.org/content/suministro-obra-de-un-banco-de-tres-transformadores-monofásicos-step-5050100-mva-de 3/5

5.         Los Oferentes elegibles que estén interesados podrán obtener información adicional de la Comisión Técnica Mixta de Salto
Grande y revisar los documentos de licitación en la dirección indicada al final de este Llamado.

6.         Los requisitos de calificación incluyen:

-Nivel de facturación, requisitos legales, antecedentes de fabricantes, capacidad técnica-operativa de la fábrica, rendieminto y
productividad del suministro, entre otros. No se otorgará un Margen de Preferencia a contratistas nacionales. 

7.         Los Oferentes interesados podrán adquirir un juego completo de los Documentos de Licitación en idioma español,
mediante correo electrónico a adquisiciones@saltogrande.org (mailto:adquisiciones@saltogrande.org) o podrán descargarlo
directamente de la página web del organismo www.saltogrande.org (http://www.saltogrande.org).

Todos los interesados en participar del proceso, conocer las bases o hacer consultas deberán comunicar, al momento de obtener el
pliego, una dirección de correo electrónico de tipo genérico donde le serán comunicadas/notificadas todas las novedades.

8.         Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo a más tardar a las 10.30 horas del 19 de noviembre
de 2020. Ofertas electrónicas no serán permitidas. Las ofertas que se reciban fuera del plazo serán rechazadas. Las ofertas se
abrirán físicamente en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en persona en la dirección indicada al
final de este Llamado a las 11.00 horas del 19 de noviembre de 2020.

9.         Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de la Oferta por el monto de USD 60.000
(dólares estadounidenses sesenta mil).

10.       Las direcciónes referidas arriba son:

Comisión Técnica Mixta de Salto Grande

Gerencia de Gestión de Recursos / Área de Materiales / Sector Cadena de Abastecimiento

Mail: adquisiciones@saltogrande.org (mailto:adquisiciones@saltogrande.org)

Lunes a viernes de 7 a 14,30 horas.

Argentina:

Ruta Nacional Nº 015 s/n – Barrera Ayuí.

Coordenadas: 31° 16´ 06´ S / 57° 57´ 11´ W

Casilla de Correo Nº 106 - CP 3.200 – Concordia – Entre Ríos – Argentina

 

Uruguay:

Av. Luis Batlle Berres (Ex Ruta 3) Km. 508 – Barrera Salto

Coordenadas: 31° 17´ 03´ S / 57° 55´ 12´ W

Casilla de correo Nº 68.036 – CP 50.000 – Salto – Uruguay

 

Deadline
17 Dec 2020

Date Posted

mailto:adquisiciones@saltogrande.org
http://www.saltogrande.org/
mailto:adquisiciones@saltogrande.org


12/7/2020 UPDATE- SUMINISTRO A OBRA DE UN BANCO DE TRES TRANSFORMADORES MONOFÁSICOS STEP UP 50/50/100 MVA DE 13.…

https://devbusiness.un.org/content/suministro-obra-de-un-banco-de-tres-transformadores-monofásicos-step-5050100-mva-de 4/5

6 Oct 2020

Status *

Open

DB Reference No
IDB-P566293-10/20

Loan No/Financing
4694/OC-RG, 4695/OC-RG

Borrower/BID
Llamado a Licitación – CONTRATO SG 677

Project Id
RG-L1124

Language
Spanish 

Attachments
Circular n 2.pdf (https://devbusiness.un.org/system/�les/Circular%20n%202.pdf)
Circular N 3.pdf (https://devbusiness.un.org/system/�les/Circular%20N%203.pdf)
Circular Nro 6.pdf (https://devbusiness.un.org/system/�les/Circular%20Nro%206.pdf)
Circular 7.pdf (https://devbusiness.un.org/system/�les/Circular%207.pdf)

Related Notices and Contract Awards

* De�nition of status types:
Open - Procurement notice is open for bidding;
Closed - Deadline has passed;
Cancelled - Procurement process is cancelled;
N/A - Not applicable, for General Procurement Notices with unspeci�ed deadlines.

Please note that due to the difference in time zones, the actual deadline time may be a few hours earlier or later than when
the status changes from Open to Closed on the website. Please do not solely rely on the above status and take note of the
deadline in local time (found in the body of the text of each procurement notice).

(https://www.un.org/en/)

https://devbusiness.un.org/system/files/Circular%20n%202.pdf
https://devbusiness.un.org/system/files/Circular%20N%203.pdf
https://devbusiness.un.org/system/files/Circular%20Nro%206.pdf
https://devbusiness.un.org/system/files/Circular%207.pdf
https://www.un.org/en/


12/7/2020 UPDATE- SUMINISTRO A OBRA DE UN BANCO DE TRES TRANSFORMADORES MONOFÁSICOS STEP UP 50/50/100 MVA DE 13.…

https://devbusiness.un.org/content/suministro-obra-de-un-banco-de-tres-transformadores-monofásicos-step-5050100-mva-de 5/5

Development Business: Connecting you to a world of opportunities (/)

 (https://twitter.com/devbusiness)

 (https://www.linkedin.com/company/united-nations-development-business)

 
 

ABOUT US (/CONTENT/OUR-MISSION) CONTACT US (/CONTACT)

USER GUIDES (/CONTENT/WEBSITE-USER-GUIDES) MEMBERSHIPS (/CONTENT/JOIN-US)

COPYRIGHT (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/COPYRIGHT/)

FRAUD ALERT (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/FRAUD-ALERT/)

PRIVACY NOTICE (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/PRIVACY-NOTICE/)

TERMS OF USE (HTTPS://WWW.UN.ORG//EN/SECTIONS/ABOUT-WEBSITE/TERMS-USE/)

https://devbusiness.un.org/
https://twitter.com/devbusiness
https://www.linkedin.com/company/united-nations-development-business
https://devbusiness.un.org/content/our-mission
https://devbusiness.un.org/contact
https://devbusiness.un.org/content/website-user-guides
https://devbusiness.un.org/content/join-us
https://www.un.org//en/sections/about-website/copyright/
https://www.un.org//en/sections/about-website/fraud-alert/
https://www.un.org//en/sections/about-website/privacy-notice/
https://www.un.org//en/sections/about-website/terms-use/

